



Verneområdestyret
Setesdal Vesthei,
Ryfylkeheiane og
Frafjordheiane

Møteprotokoll

Utvalg: Verneområdestyret for SVR
Møtested: Teams møte
Dato: 27.05.2021
Tidspunkt: 09:00
Møtegodtgjørelse 4.5 t



SVR -styret på synfaring ved Håheller

Foto: sekretariatet SVR

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon
Bjørn Laugaland	Leder
Jonny Liland	Nestleder
Steinar Kyrvestad	Medlem
Sigbjørn Åge Fossdal	Medlem
Jon Rolf Næss	Medlem
Inger Lise Lund Stulien	Medlem
Stanley Wirak	Medlem
Margunn Nedrebø	Medlem
Janne Nystøl	Medlem
Margete Dysjaland	Medlem
Margethe Handeland	Medlem
Per Sverre Kvinlaug	Medlem

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon
Gerd Helen Bø	Medlem
Henry Tendenes	Medlem

Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for
Ingen	Gerd Helen Bø
Margunn Nedrebø	Henry Tendenes

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Alf Odden	Verneområdeforvalter
Jørn Haug	Verneområdeforvalter
Guro Sødergren	Verneområdeforvalter

Underskrift:

Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført på de sidene vi har signert i møteboka, er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet.

Bjørn Laugaland

Jon Rolf Næss

Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold
ST 10/21	Godkjenning av innkalling og saksliste
ST 11/21	Val av en representant til å skrive under møteprotokollen saman med styreleiar
ST 12/21	Orienteringer
RS 65/21	Referatsaker
RS 66/21	Bykle - utviding av prosjektet adaptiv løypeforvaltning
RS 67/21	Delvis innvilga søknad om dispensasjon til kjentmannsturar i Frafjordheiane landskapsvernområde, Sandnes kommune - Norsk Folkehjelp i Strand og Forsand
RS 68/21	Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Myrekvæven og Øydeskyvatn. 1/4 Atle Midtbø Boverud. Bykle kommune.
RS 69/21	Innvilga søknad om dispensasjon til snøskutertransport til Jensahidleren i Lusaheia landskapsvernområde, gnr/bnr,144/1, Hjelmeland kommune - Kjell Ove Nærheim
RS 70/21	Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Perastølen i Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 51/5, Sandnes kommune
RS 71/21	Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport i samband med ombygging av tunellinntak ved Eivindsvatn i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 221/2 og 191/1, Kvinesdal kommune - Sira-Kvina kraftselskap
RS 72/21	Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Sandvasskvæven 68/5. Bergsam AS. Valle kommune.
RS 73/21	Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. 60/5 Store Sandvatn. Tor S. Uppstad. Valle kommune.
RS 74/21	Innvilga søknad om snøscooterløyve til Ljosådalen. Rossåsen 27/2 Anne - Gunn Homme. Valle og Bykle kommune

- RS 75/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. 7/54 Krokevatn. Lasse Stray. Valle kommune
- RS 76/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. 2/1 Langeid - Lykkje. Roy Aanestad. Bygland kommune
- RS 77/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Langeid - Øybu. 3/2 Marit Taksdal mfl. Bygland kommune
- RS 78/21 Innvilga søknad om dispensasjon til kjentmannsturar i Lusaheia og SVR landskapsvenområder, Hjelmeland og Bykle kommunar - Norsk Folkehjelp i Strand og Forsand
- RS 79/21 Innvilga søknad om dispensasjon til innsamling av artar i Ørestø naturreservat, gnr/bnr, 55/1,2,4,6,7,8,9,10,13,16,18, Gjesdal kommune - Miljøfaglig utredning
- RS 80/21 Innvilga søknad om dispensasjon til vedhogst i Nordraheia naturreservat, gnr/bnr, 37/1, Hjelmeland kommune - Gaute Tunland
- RS 81/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Strandelega og Geukheilega. Tarjei Langeid. Bygland kommune
- RS 82/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter og landing med helikopter i verneområdet SVR. Grøningshylen og Lisle Førsvatn. Tom Eiken. Bykle kommune.
- RS 83/21 Innvilga søknad om dispensasjon til bruk av minigravar, helikoptertransport og utviding av ATV løyve til Øvre Espedalsstøl i Frafjordheiane landskapsvernopråde, gnr/bnr/48/1, Sandnes kommune
- RS 84/21 Innvilga søknad om dispensasjon til kjentmannsturar i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane og Frafjordheiane landskapsvernopråder, Sirdal kommune - Sandnes Røde Kors Hjelpekorps
- RS 85/21 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Pjåkevassdalen i Dyraheio landskapsvernopråde, gnr/bnr, 39/1, Suldal kommune - Kjell Ove Nærheim
- RS 86/21 Innvilga søknad om dispensasjon til vedhogst i Nordraheia naturreservat, gnr/bnr, 37/8, Hjelmeland kommune- Stig Bohne
- RS 87/21 Svar på søknad om dispensasjon til motorisert ferdsl i Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Frafjordheiane landskapsvernopråde

- RS 88/21 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Flørlistølen i Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 25/1, Sandnes kommune - Stavanger turistforening
- RS 89/21 Tillatelse til bruk av helikopter i forbindelse med frakt av ulike element knyttet til pålegg om rivning av bygninger i Finndalen i Åseral kommune, SVR
- RS 90/21 Tillatelse til bruk av helikopter i forbindelse med frakt av materiale angående bygging av ny fritidshytte i Grytdalen i Sirdal kommune, SVR-LVO
- RS 91/21 Åseral - SVR - Fosstjønn - Upsetjønn - kopi av vedtak - tilrettelagt adkomst for mindre kjøretøy
- RS 92/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter og landing med helikopter i verneområdet SVR. Augundstjønn, 50/68. Torleiv Bø. Valle kommune.
- ST 13/21 Søknad om tilrettelegging av ny løypestrase rundt Finndalsvannet i forbindelse med regulering på Knaben i Kvinesdal kommune, Stølen Kraftverk AS
- ST 14/21 Førebuaende klagehandsaming - Klage på avslått søknad om kjentmannsturar i Frafjordheiane landskapsvernområde, Sandnes, Gjesdal og Sirdal kommunar - Stavanger Røde Kors Hjelpekorps
- ST 15/21 Førebuaende klagehandsaming. Klage frå Øvre Sirdal Leitelag på avslag om dispensasjon til kjentmannsturar i Setesdal Vesthei, Fyfylkeheiane og Frafjordheiane landskapsvernområde. Øv
- ST 16/21 Behandling av klagesak. Klage fra Jæren Smalalag på vedtak om påbygg på driftehytte ved Fossekud i Setesdal Vesthei og Ryfylkeheiane landskapsvernområde, Valle kommune
- ST 17/21 Samansetning av rådgjevande utval for SVR
- ST 18/21 Gjenoppbygging av kulturhistorisk bygg i Signesdalen 6/21 i Åseral kommune. Forberedende klagebehandling.
- ST 19/21 Eventuelt

ST 10/21 Godkjenning av innkalling og sakliste

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Ok, inga merknad.

ST 11/21 Val av en representant til å skrive under møteprotokollen saman med styreleiar

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Jon Rolf Næss skriv under saman med styreleiar.

ST 12/21 Orienteringer

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Verneområdeforvaltar Alf Odden informerte om avgjersla i klagesaka vedkm. Skansen turisthytte. Vidare vart det informert om brev frå Stavanger Turistforening (STF) der dei ber om støtte frå verneområdestyret til å starte arbeidet med ei forskriftsendring med sikte på å kunne opne for bygging av Skansen turisthytte i Frafjordheiane landskapsvernområde. Brevet frå STF var sendt verneområdestyret i forkant av møtet. Forvaltningssekretariatet råda i frå å starte eit slikt arbeid på bakgrunn av ei enkeltsak. Forvaltningssekretariatet kan heller ikkje sjå at Miljødirektoratet har oppmoda STF om å ta initiativ til eit slikt arbeid.

Handsaming

Stanley Wirak sette fram følgjande forslag:

Miljødirektoratet sier i sin avgjørelse vedr. Skansen turisthytte bl.a. at det ikke er hjemmel for at tiltaket kan vurderes innenfor gjeldende forskrift.

Verneområdestyret er positiv til at det igangsettes et arbeid for å få til en endring av forskriften.

Forutsetningen fra styrets side er at en endring må begrenses slik at det bare er i de tilfeller at allmennhetens interesser er av viktighet og at tiltak ikke negativt påvirker verneverdiene vesentlig.

Samrøystes vedtak

Saka vert utsett. Verneområdestyret ber om at forvaltningssekretariatet førebur ei sak for handsaming i neste møte i verneområdestyret.

RS 65/21 Referatsaker

RS 66/21 Bykle - utviding av prosjektet adaptiv løypeforvaltning

RS 67/21 Delvis innvilga søknad om dispensasjon til kjentmannsturar i Frafjordheiane landskapsvernområde, Sandnes kommune - Norsk Folkehjelp i Strand og Forsand

RS 68/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Myrevæven og Øydeskyvatn. 1/4 Atle Midtbø Buverud. Bykle kommune.

RS 69/21 Innvilga søknad om dispensasjon til snøskutertransport til Jensahidleren i Lusaheia landskapsvernområde, gnr/bnr, 144/1, Hjelmeland kommune - Kjell Ove Nærheim

RS 70/21 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Perastølen i Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 51/5, Sandnes kommune

RS 71/21 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport i samband med ombygging av tunellinntak ved Eivindsvatn i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 221/2 og 191/1, Kvinesdal kommune - Sira-Kvina kraftselskap

RS 72/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Sandvasskvæven 68/5. Bergsam AS. Valle kommune.

RS 73/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. 60/5 Store Sandvatn. Tor S. Uppstad. Valle kommune.

RS 74/21 Innvilga søknad om snøscooterløyve til Ljosådalen. Rossåsen 27/2 Anne - Gunn Homme. Valle og Bykle kommune

RS 75/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. 7/54 Krokevatn. Lasse Stray. Valle kommune

RS 76/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. 2/1 Langeid - Lykkje. Roy Aanestad. Bygland kommune

RS 77/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Langeid - Øybu. 3/2 Marit Taksdal mfl. Bygland kommune

RS 78/21 Innvilga søknad om dispensasjon til kjentmannsturar i Lusaheia og SVR landskapsvernområder, Hjelmeland og Bykle kommunar - Norsk Folkehjelp i Strand og Forsand

RS 79/21 Innvilga søknad om dispensasjon til innsamling av artar i Ørestø naturreservat, gnr/bnr, 55/1,2,4,6,7,8,9,10,13,16,18, Gjesdal kommune - Miljøfaglig utredning

RS 80/21 Innvilga søknad om dispensasjon til vedhogst i Nordraheia naturreservat, gnr/bnr, 37/1, Hjelmeland kommune - Gaute Tunland

RS 81/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter i verneområdet SVR. Strandelega og Geukheilega. Tarjei Langeid. Bygland kommune

RS 82/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter og landing med helikopter i verneområdet SVR. Grøningshylen og Lisle Førsvatn. Tom Eiken. Bykle kommune.

RS 83/21 Innvilga søknad om dispensasjon til bruk av minigravar, helikoptertransport og utviding av ATV løyve til Øvre Espedalsstøl i Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr/48/1, Sandnes kommune

RS 84/21 Innvilga søknad om dispensasjon til kjentmannsturar i Setesdal Vesthei-Ryfylkeheiane og Frafjordheiane landskapsvernområder, Sirdal kommune - Sandnes Røde Kors Hjelpekorps

RS 85/21 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Pjåkevassdalen i Dyraheio landskapsvernområde, gnr/bnr, 39/1, Suldal kommune - Kjell Ove Nærheim

RS 86/21 Innvilga søknad om dispensasjon til vedhogst i Nordraheia naturreservat, gnr/bnr, 37/8, Hjelmeland kommune- Stig Bohne

RS 87/21 Svar på søknad om dispensasjon til motorisert ferdsel i Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Frafjordheiane landskapsvernområde

RS 88/21 Innvilga søknad om dispensasjon til helikoptertransport til Flørlistølen i Frafjordheiane landskapsvernområde, gnr/bnr, 25/1, Sandnes kommune - Stavanger turistforening

RS 89/21 Tillatelse til bruk av helikopter i forbindelse med frakt av ulike element knyttet til pålegg om rivning av bygninger i Finndalen i Åseral kommune, SVR

RS 90/21 Tillatelse til bruk av helikopter i forbindelse med frakt av materiale angående bygging av ny fritidshytte i Grytdalen i Sirdal kommune, SVR-LVO

RS 91/21 Åseral - SVR - Fosstjønn - Upsetjønn - kopi av vedtak - tilrettelagt adkomst for mindre kjøretøy

RS 92/21 Innvilga søknad om bruk av snøscooter og landing med helikopter i verneområdet SVR. Augundstjønn, 50/68. Torleiv Bø. Valle kommune.

ST 13/21 Søknad om tilrettelegging av ny løypetrase rundt Finndalsvannet i forbindelse med regulering på Knaben i Kvinesdal kommune, Stølen Kraftverk AS

Forvalters innstilling

I henhold til forskrift om vern av Setesdal Vesthei og Ryfylkeheiane landskapsvernområde kap. IV pkt. 1.3 d får Stølen Kraftverk AS tillatelse til å legge om løypetrase øst for Knaben i Kvinesdal kommune.

Vilkår:

- Det må innhentes tillatelse fra grunneier.
- Gammel merking må fjernes.
- Ny merking skal skje etter retningslinjene i merkehåndboka- tilrettelegging og synliggjøring av turruter, 2019, skal brukes.
- Om det blir aktuelt med bruk av gravemaskin eller andre motoriserte kjøretøy må det sendes inn egen søknad om dette.

Omleggingen av løypetrase slik det er søkt om er et mindre inngrep uten bruk av maskinell hjelp og vil ikke komme i konflikt med villreinens områdebruk.

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Handsaming i møte:

Samrøystes vedteken i tråd med forvaltars innstilling.

ST 14/21 Førebuande klagehandsaming - Klage på avslått søknad om kjentmannsturar i Frafjordheiane landskapsvernområde, Sandnes, Gjesdal og Sirdal kommunar - Stavanger Røde Kors Hjelpekorps

Forvalters innstilling

Med heimel i forvaltningsloven § 33 opprettheld verneområdestyret verneområdeforvaltar sitt vedtak i delegasjonssak 30/21, kor det vart gitt avslag på søknaden om 16 årlege kjentmannsturar utanom merka løyper.

Verneområdestyret kan ikkje sjå at det har komen inn nye opplysningar i saka som gir grunn for å endre verneområdeforvaltar sitt vedtak. Verneområdestyret syner til at Sør-Vest politidistrikt har gjort ei avveging av verneomsyn og beredskapsomsyn i godkjend øvingsplan for området. Ved utarbeiding av øvingsplanen har også politiet henta inn røynsle og innspel frå beredskapsgruppene frå førre periode. Ut i frå dette kan ikkje verneområdestyret sjå at det må gjerast ei ytterlegare vurdering av beredskapsmessige omsyn.

Saka vert sendt Miljødirektoratet for avgjer.

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Handsaming i møte:

Samrøystes vedteken i tråd med forvaltars innstilling.

ST 15/21 Førebuande klagehandsaming. Klage frå Øvre Sirdal Leitelag på avslag om dispensasjon til kjentmannsturar i Setesdal Vesthei, Fyfylkeheiane og Frafjordheiane landskapsvernområde. Øv

Forvaltars innstilling

Med heimel i forvaltningsloven § 33 opprettheld verneområdestyret arbeidsutvalet sitt vedtak i gjort i møte 19.3.2021, sak 20/21.

Verneområdestyret kan ikkje sjå at det har komen inn nye opplysningar i saka som gir grunn for å endre arbeidsutvalet sitt vedtak. Verneområdestyret syner til at Sør-Vest politidistrikt har gjort ei avveging av verneomsyn og beredskapsomsyn i godkjend øvingsplan for området. Ved utarbeiding av øvingsplanen har også politiet henta inn røynsle og innspel frå beredskapsgruppene frå førre periode. Verneområdestyret forholder seg til øvingsplan frå politiet.

Saka vert sendt Miljødirektoratet for avgjer.

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Handsaming i møte:

Samrøystes vedteken i tråd med forvaltars innstilling.

ST 16/21 Behandling av klagesak. Klage fra Jæren Smalalag på vedtak om påbygg på driftehytte ved Fosseknud i Setesdal Vesthei og Ryfylkeheiane landskapsvernområde, Valle kommune

Forvalters innstilling

Med hjemmel i forvaltningsloven § 33 opprettholder verneområdestyret sitt vedtak gjort i styremøte 8.3.21, sak ST 4/21.

Verneområdestyret kan ikke se at det har kommet inn nye opplysninger i saken som gir grunnlag for å endre vedtaket. Vurdering av påbygg og utvidelse av eksisterende

driftehytter må ses i sammenheng med tidligere praksis og av presedenshensyn ønsker ikke verneområdestyret å innføre større landbruksbygg enn 70 kvm.

Saken sendes til miljødirektoratet for behandling.

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Handsaming i møte:

Steinar Kyrvestad sette fram følgjande forslag:

Verneområdestyret handsamar ikkje klaga frå Jæren Smalalag før etter at saka har vore handsama i Valle kommune. Valle kommune skal handsame saka etter Regional plan for Setesdal Vesthei, Ryfylkeheiane og Setesdal Austhei (Heiplanen) og bygningslova.

Dette med grunngjeving i at Heiplanen har det strengaste regime i høve bygging/utviing av driftshusvær i området som også er Nasjonalt villreinområde. Ved å vedta denne saka seier styret i verneområde at driftshusvær i den delen av Nasjonalt villreinområde som ligg landskapsvernområde Setesdal Vesthei, kan det setjast opp driftshusvær på opp til 70m². Heiplanen har ei øvre grense på 50m². Før saka handsamast må det føretakast ei prinsipiell gjennomgang av konsekvensane av at ein har ulike reglar for bygging av driftshusvær innanfor det aktuelle Nasjonale villreinområde.

Heiplanen kap 2.10.1

Spesielle retningslinjer for nasjonalt villreinområde

Landbrukets – utmarksnæring

«-definert som støling, beitebruk, opplevelsesnæring, jakt og fiske, videresalg av jakt – og

fiskeprodukt og foredling av fisk. Her gis følgende retningslinjer:

Grunneiere som driver utmarksnæring kan bygge, rehabiliter og videreutvikle nødvendig driftshusvære og støler for å utnytte utmarksressursene på eiendommen, i samsvar med gjeldene forståelse av utmarksnæring.

Eksisterende støler og tufter skal kunne restaureres og bygges ut til et maksimalt areal på 50m² BRA med tradisjonell utforming.

Det skal kunne settes opp ...»

Margunn Nedrebø sette fram følgjande forslag:

Jæren Smalalag får tillatelse til utviding av eksisterende driftehytte på 35 kvdm. BYA i tråd med søknad. Verneområdestyret legger vekt på at det under sankinga er folk av begge kjønn som skal nytte driftehytta og at bedre plass på hytta er viktig for rekrutteringa til næringa.

Verneområdestyret legg vekt på at hytta er knytt til den største sauedrifta i desse heiane.

Røysting

Framlegget frå Steinar Kyrvestad vart vedteken med 7 stemmer (Steinar Kyrvestad, Jonny Liland, Per Sverre Kvinlaug, Jon Rolf Næss, Janne Nystøl, Inger Lise Lund Stulien, Margrethe Handeland)

ST 17/21 Samansetning av rådgjevande utval for SVR

Forvalters innstilling

Verneområdestyret ber forvaltningssekretariatet organisere eit dialogmøte med Rådgjevande utval lagt til eit av dei første fysiske møta i verneområdestyret. Føremålet med møtet er å drøfte Rådgjevande utval si rolle framover, og kva som skal til for å betre engasjementet og deltaking i utvalet.

Verneområdestyret opnar for at Rådgjevande utval vert utvida med ein representant frå Naturvernforbundet i Agder eller Rogaland.

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Handsaming i møte:

Samrøystes vedteken i tråd med forvaltars innstilling.

ST 18/21 Gjenoppbygging av kulturhistorisk bygg i Signesdalen 6/21 i Åseral kommune. Forberedende klagebehandling.

Forvalters innstilling

Med hjemmel i forvaltningsloven § 33 opprettholder verneområdestyret sitt vedtak fra 8.3.2021, sak 5/21, om tillatelse til å istandsette kulturhistorisk bygg i Signesdalen 6/21 i Åseral kommune. Verneområdestyret kan ikke se at det har kommet nye opplysninger i saken som tilsier at det bør gis tillatelse til tiltaket.

Verneområdestyret legger vekt på at form og funksjon av omsøkte konstruksjon tilsier at dette vil bli noe annet enn det søker har dokumentert har stått der tidligere. Tiltaket støtter derfor ikke retningslinjer gitt av verneområdestyret om at utforming, materialbruk og byggeteknikk skal være som da helleren ble brukt som overnattingsplass. Tillatelse som omsøkt vil åpne for en praksis der hellere bygges om til annen form og funksjon enn det som har vært der tidligere. Det legges vekt på nærhet til hekkelokalitet for rødlistet fugl og føre-var-prinsippet i naturmangfoldloven § 9.

Saken sendes Miljødirektoratet for endelig avgjørelse.

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

Handsaming i møte:

Samrøystes vedteken i tråd med forvaltars innstilling.

ST 19/21 Eventuelt

Saksprotokoll i Verneområdestyret for SVR - 27.05.2021

- Tal timar for møtegodtgjersle vart sette til 4 timar og 30 minutt. Tilsvarande for synfaringa 26.5.2021.
- Ny nettside for verneområda er på plass. Forvaltningssekretariatet ønskjer attendemelding på form og innhald til neste styremøte.